6

[image: image1.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2022

                       № 1218
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 №1740 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры ЗАТО Железногорск»

В целях развития культуры ЗАТО Железногорск, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск  от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 05.11.2013 №1740 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» Паспорта муниципальной программы ЗАТО Железногорск изложить в новой редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	общий объем финансирования программы –

1 253 365 196,00 руб., в том числе по годам:

2022 год – 467 700 230,00 руб., в том числе:

459 160 730,00 руб. за счет средств местного бюджета;

1 282 782,74 руб. за счет средств краевого бюджета;

7 256 717,26 руб. за счет средств федерального бюджета;

2023 год – 394 880 503,00 руб., в том числе:

391 401 303,00 руб. за счет средств местного бюджета;

1 128 685,92 руб. за счет средств краевого бюджета;

2 350 514,08 руб. за счет средств федерального бюджета;

2024 год – 390 784 463,00 руб., в том числе:

387 393 163,00 руб. за счет средств местного бюджета;

1 103 187,31 руб. за счет средств краевого бюджета;

2 288 112,69 руб. за счет средств федерального бюджета

».

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Внести в приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:

4.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет

562 073 438,00 руб., из них по годам:

2022 год – 207 875 756,00 руб., в том числе:

204 931 656,00 руб. за счет средств местного бюджета;

853 790,56 руб. за счет средств краевого бюджета;

2 090 309,44  руб. за счет средств федерального бюджета;

2023 год – 177 472 681,00 руб., в том числе:

174 324 781,00 руб. за счет средств местного бюджета;

912 902,31 руб. за счет средств краевого бюджета

2 234 997,69 руб. за счет средств федерального бюджета;

2024 год – 176 725 001,00 руб., в том числе:

173 665 001,00 руб. за счет средств местного бюджета;

887 403,70 руб. за счет средств краевого бюджета

2 172 596,30 руб. за счет средств федерального бюджета

».
4.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Досуг, искусство и народное творчество» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Внести в приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск» следующие изменения:

5.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 429 765 064,00 руб., из них по годам:

2022 год – 160 534 892,00 руб.;

156 270 792,00 руб. за счет средств местного бюджета;

213 208,57 руб. за счет средств краевого бюджета;

4 050 891,43 руб. за счет средств федерального бюджета;

2023 год – 136 115 086,00 руб.;

136 115 086,00 руб. за счет средств местного бюджета;

0,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

2024 год – 133 115 086,00 руб. в том числе: числе

133 115 086,00 руб. за счет средств местного бюджета;

0,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

0,00 руб. за счет средств федерального бюджета

».

5.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
6. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

7. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск      (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск

                     И.Г. Куксин

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 21.06.2022 № 1218
Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие культуры ЗАТО Железногорск»

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий
муниципальной программы (средств местного бюджета, в том числе средства, поступившие из
бюджетов других уровней бюджетной системы)

	Статус

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы

Уровень бюджетной системы/
источники финансирования

Оценка расходов (руб.), годы

2022

2023

2024

Итого на период

Муниципальная программа

"Развитие культуры ЗАТО Железногорск"

Всего

467 700 230,00

394 880 503,00

390 784 463,00

1 253 365 196,00

в том числе:

федеральный бюджет

7 256 717,26

2 350 514,08

2 288 112,69

11 895 344,03

краевой бюджет

1 282 782,74

1 128 685,92

1 103 187,31

3 514 655,97

местный бюджет

459 160 730,00

391 401 303,00

387 393 163,00

1 237 955 196,00
Подпрограмма 1

"Культурное наследие"

Всего

86 665 592,00

73 797 515,00

73 797 515,00

234 260 622,00

в том числе:

федеральный бюджет

1 115 516,39

115 516,39

115 516,39

1 346 549,17

краевой бюджет

215 783,61

215 783,61

215 783,61

647 350,83

местный бюджет

85 334 292,00

73 466 215,00

73 466 215,00

232 266 722,00

Подпрограмма 2

"Досуг, искусство и народное творчество"

Всего

207 875 756,00

177 472 681,00

176 725 001,00
562 073 438,00

в том числе:

федеральный бюджет

2 090 309,44

2 234 997,69

2 172 596,30

6 497 903,43

краевой бюджет

853 790,56

912 902,31

887 403,70

2 654 096,57

местный бюджет

204 931 656,00

174 324 781,00
173 665 001,00

552 921 438,00

Подпрограмма 3

 "Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия"

Всего

160 534 892,00

136 115 086,00

133 115 086,00

429 765 064,00

в том числе:

федеральный бюджет

4 050 891,43

0,00

0,00

4 050 891,43

краевой бюджет

213 208,57

0,00

0,00

213 208,57

местный бюджет

156 270 792,00

136 115 086,00

133 115 086,00

425 500 964,00

Подпрограмма 4

"Развитие архивного дела"

Всего

7 664 011,00

7 146 861,00

7 146 861,00

21 957 733,00

в том числе:

федеральный бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

краевой бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

местный бюджет

7 664 011,00

7 146 861,00

7 146 861,00

21 957 733,00

Отдельное
мероприятие

“Резерв средств на исполнение условий соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета в рамках муниципальной программы «Развитие культуры ЗАТО Железногорск»”

местный бюджет

4 959 979,00

348 360,00

0,00

5 308 339,00

Начальник Социального отдела

А.А. Кривицкая

Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от 21.06.2022 № 1218
Приложение № 2

к подпрограмме «Досуг, искусство и

народное творчество»

Перечень мероприятий подпрограммы

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	КБК
	Расходы, рублей
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР
	2022
год

	2023
год

	2024
год

	Итого

на период

	Цель подпрограммы - обеспечение доступа населения ЗАТО Железногорск к культурным благам и участию в культурной жизни

	Задача 1. Развитие досуговой деятельности

	1.1.  Оказание услуг и выполнение работ культурно – досуговыми учреждениями
	МКУ «Управление культуры»
	0820000140
	733
	0801
	610
	78 468 813,00
	55 811 217,00
	55 811 217,00
	190 091 247,00
	Количество проведенных мероприятий составит не менее 100 ед.

	1.2.  Оказание услуг и выполнение работ парком культуры и отдыха

	МКУ «Управление культуры»
	0820000150

	733
	0801

	620

	33 034 864,00
	20 891 082,00
	20 891 082,00
	74 817 028,00
	Количество посетителей составит не менее 482,2 тыс. чел.

	Задача 2. Поддержка  искусства

	2.1 Оказание услуг и выполнение работ учреждениями театрального искусства
	МКУ «Управление культуры»
	0820000130

	733

	0801

	610

	78 509 251,00
	67 942 178,00
	67 942 178,00
	214 393 607,00
	Количество посетителей составит не менее 138,6 тыс. чел.

	2.2. Расходы на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек
	МКУ «Управление культуры»
	08200L4662
	733
	0801
	610
	3 271 230,00
	3 497 680,00
	3 400 000,00
	10 168 910,00
	Постановка 3 новых спектаклей, закупка оборудования в МБУК Театр оперетты, МБУК театр кукол «Золотой ключик»

	Задача 3. Поддержка творческих инициатив населения и организаций культуры

	1.3. Организация и проведение социокультурных проектов
	МКУ «Управление культуры»
	0820000240
	733
	0801
	610
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	Реализация 1 проекта

	Задача 4. Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел

	4.1. Расходы на сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел
	МКУ «Управление культуры»
	0820000210
	733
	0801
	610
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	75 000,00
	Поддержка творческого объединения «Ладья» МБУК ДК

	Задача 5. Организация и проведение общероссийских и общегородских праздников, культурных событий

	5.1 Выполнение работ по обеспечению проведения праздников на территории ЗАТО Железногорск

	Администрация  ЗАТО г. Железногорск

МКУ «Управление культуры»
	0820000090
	009
	0503
	240
	4 264 232,00

	3 840 524,00
	3 840 524,00
	11 945 280,00
	Организация ледовых городков на территории ЗАТО Железногорск, новогоднее оформление ДК, ЦД, театр кукол

	0820000090
	009
	0801
	240
	650 000,00
	650 000,00
	0,00
	1 300 000,00

	0820000090
	009
	0113
	240
	110 000,00
	0,00
	0,00
	110 000,00

	0820000090
	733
	0801
	610
	2 000 000,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00

	5.2 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (проведение городских праздников)
	МКУ «Управление культуры»
	0820000230
	733
	0801
	610
	5 542 366,00
	17 115 000,00
	17 115 000,00
	55 172 366,00
	Проведение Дня города, новогодних мероприятий

	0820000230
	733
	0801
	620
	0,00
	7 700 000,00
	7 700 000,00
	15 400 000,00

	Итого по подпрограмме:
	Х
	0820000000
	X
	X
	X
	207 875 756,00
	177 472 681,00
	176 725 001,00
	562 073 438,00

	В том числе:

	Главный распорядитель бюджетных средств 1
	МКУ «Управление культуры»
	0820000000
	733
	X
	X
	202 851 524,00
	172 982 157,00
	172 884 477,00
	548 718 158,00

	Главный распорядитель бюджетных средств 2
	Администра-ция ЗАТО г. Железногорск
	0820000000
	009
	X
	Х
	5 024 232,00
	4 490 524,00
	3 840 524,00
	13 355 280,00

Начальник Социального отдела

А.А. Кривицкая
Приложение № 4
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск                                                                               от 21.06.2022 № 1218
Приложение № 2

к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и прочие

мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя
	КБК
	Расходы, рублей
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	Итого на

период

	Цель подпрограммы: создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в ЗАТО Железногорск

	Задача 1. Развитие системы дополнительного образования в области культуры

	 1.1 Оказание услуг и выполнение работ учреждениями дополнительного образования в области культуры
	МКУ «Управление культуры»
	0830000030
	733
	0703
	610
	92 206 800,00
	80 753 756,00
	77 753 756,00
	250 714 312,00
	Число обучающихся составит 6,0 тыс. человек

	1.2. Расходы на оснащение образовательных учреждений в сфере культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
	МКУ «Управление культуры»
	083А155191
	733
	0703
	610
	4 351 123,00
	0,00
	0,00
	4 351 123,00
	Приобретение музыкальных инструментов, оборудования, литературы в МБУДО ДШИ им. М.П. Мусоргского

	1.3 Расходы на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве условий оказания услуг организациями культуры
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	0830000050
	009
	0801
	240
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг МБУК театр кукол «Золотой ключик»

	1.4 Материально-техническое оснащение учреждений культуры
	МКУ «Управление культуры»
	0830000080

	733

	0703
	610
	2 700 000,00
	0,00
	0,00
	2 700 000,00
	Приобретение оборудования в учреждения культуры

	733
	0801
	610
	1 250 000,00
	0,00
	0,00
	1 250 000,00

	Задача 2. Обеспечение эффективного управления в отрасли «культура»

	2.1 Обеспечение реализации муниципальной программы
	МКУ «Управление культуры»
	0830000020
	733
	0804
	110
	52 120 012,00
	52 238 448,00
	52 238 448,00
	156 596 908,00

	0830000020
	733
	0804
	240
	4 574 096,00
	3 122 882,00
	3 122 882,00
	10 819 860,00

	0830000020
	733
	0804
	320
	3 317 861,00
	0,00
	0,00
	3 317 861,00

	0830000020
	733
	0804
	850
	5 000,00
	0,00
	0,00
	5 000,00

	Итого по подпрограмме:
	Х
	0830000000
	733
	Х
	Х
	160 534 892,00
	136 115 086,00
	133 115 086,00
	429 765 064,00

	В том числе:

	Главный распорядитель бюджетных средств 1
	МКУ «Управление культуры»
	0830000000
	733
	Х
	Х
	160 524 892,00
	136 115 086,00
	133 115 086,00
	429 755 064,00

	Главный распорядитель бюджетных средств 1
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	0830000000
	009
	Х
	Х
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00

Начальник Социального отдела

А.А. Кривицкая